
 

Kupní smlouva 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č.89/2012, občanského zákoníku, v platném znění  

 

 

Čl I. Smluvní strany 

 

Prodávající:  

 

VICTUM SOCIETAS, spol. s r.o. 

 

sídlo: Ve Smečkách 1316/18, Nové Město, 110 00 Praha 1  

 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 337924 

 

IČ: 095 46 570 / DIČ: CZ 095 46 570 

 

bankovní spojení: 2301874544/2010 

 

zastoupena oprávněnou osobou: Karlem Tesaříkem, jednatelem   

 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 

 

Kupující: 

 

Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, Komenského 420, příspěvková organizace 

 

sídlo: Komenského 420, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

 

IČ: 73184519 / DIČ:CZ73184519 

 

bankovní spojení: 86 – 5725570257/0100 

 

zastoupený: Mgr. Annou Matějovou, ředitelkou školy 

 

(dále jen „kupující“) 

 

Čl. II. Předmět smlouvy 

Prodávající, jenž byl vybrán v rámci veřejné zakázky malého rozsahu, se zavazuje dodat 

kupujícímu zboží specifikované v zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem 

„Dodání 20 kusů notebooků pro Základní školu Frýdlant nad Ostravicí, Komenského 

420, příspěvková organizace“ realizovanou z projektu „Modernizace vybavení pro výuku 

v základní škole Komenského“ dle Technické specifikace v příloze č. 1 a dle Nabídkového 

listu v příloze č. 2 (dále jen „zboží“). 



1. Prodávající se zavazuje k dodání nového zboží. Nesmí se jednat o zboží použité či 

repasované. 

2. Součástí plnění jsou příslušné doklady, návody k použití a technická dokumentace v jazyce 

českém, vztahující se ke zboží a službám, a seznam kontaktních míst a přehled podmínek 

pro uplatnění záručních servisních úkonů. 

3. Součástí dodávky bude zaškolení vybraného pracovníka kupujícího v minimálním rozsahu 

60 minut. 

4. Dodané zboží bude připravené k použití včetně připojení do domény. 

5. Součástí plnění jsou i řádně vystavené dodací listy. 

6. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu dle této smlouvy. 

 

Čl. III. Cena a platební podmínky 

 

Cena za 20 kusů  bez DPH DPH Cena celkem s DPH 

254 780,00 Kč 53 503,80 Kč 308 283,80 Kč 

 

2. Cena předmětu plnění je sjednána dohodou smluvních stran, podle zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění, v celkové výši včetně DPH. 

3. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřipouští se podmínky, za kterých by mohla být 

překročena. 

4. V celkové ceně dle čl. III. jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 

s řádným dodáním zboží, odbornou montáží, instalací, zaškolením a s přepravou do místa 

plnění dále s bezplatným servisem v záruční době, záručními opravami a s přepravou do 

místa určení, instalací a předáním zboží kupujícímu v souladu s touto smlouvou. 

5. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu po řádném splnění dodávky dle 

článku III. této smlouvy. 

6. Po řádném splnění dodávky, stvrzeném podpisy dodacího a akceptačního listu kupujícím, 

bude prodávajícím vystaven daňový doklad (faktura). Faktura bude vystavena do 14 

kalendářních dnů po splnění dodávky. Faktura musí obsahovat, kromě předepsaných příloh 

a náležitostí daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, toto: 

a. číslo jednací této smlouvy 

b. jednotkovou cenu, množství a celkovou cenu 

7. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dní ode dne doručení faktury 

kupujícímu.  

8. Faktura i obsahově shodný dodací list musí být ve stejné struktuře jako předmět plnění. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle článku III. této smlouvy, je kupující 

oprávněn ji vrátit prodávajícímu. Nový termín splatnosti oprávněně vrácené faktury 

prodávajícímu běží ode dne doručení opravené faktury kupujícímu, a to v souladu s 

článkem III. této smlouvy. 

10. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

Čl. IV. Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje k dodání zboží dle čl. II. této smlouvy v termínu do 30. 4. 2023.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 

smlouva, Technická specifikace, Nabídkový list, včetně průvodní dokumentace, která je 



nutná k užívání (v českém jazyce), dále ES prohlášení o shodě a seznam servisních 

středisek na území ČR. Dodávka zboží bude předávána s dodacími listy a akceptačním 

protokolem. Bez těchto dokladů nebude dodávka převzata, zboží nebude řádně dodáno. 

3. Sjednané místo plnění je sídlo kupujícího. Odpovědná osoba za převzetí zboží a služeb je 

paní Mgr. Anna Matějová, ředitelka školy. 

4. Výzvu k převzetí dodávky sdělí prodávající kupujícímu telefonicky nejméně 2 pracovní 

dny předem. 

5. Řádné převzetí počtu kusů stvrdí oprávněná osoba kupující na dodacím listu. 

6. Okamžikem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným 

zaplacením jeho kupní ceny. 

7. Kupujícímu vzniká právo zboží užívat od data podpisu dodacího listu. 

8. Podpis akceptačního listu je ve výhradní kompetenci ředitelky školy. 

 

Čl. V. Smluvní pokuty 

1. Pro případ nedodržení termínu plnění dodávky prodávajícím sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny celého předmětu plnění za každý den prodlení. 

2. Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktury kupujícím sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 

škody. 

4. Prodávající není povinen platit shora uvedené smluvní pokuty v případě, že prodlení bude 

způsobeno existencí okolností vylučujících odpovědnost dle českého právního řádu. 

5. Shora uvedené pokuty nejsou omezeny maximální částkou. 

 

Čl. VI. Záruční podmínky 

1. Prodávajícími odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále v rámci 

poskytnuté záruky za vady zjištěné po celou záruční dobu.  Prodávající prohlašuje a 

zavazuje se, že zboží bude dodáno nové, že na něm neváznou žádné faktické ani právní 

vady. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že zboží bude mít po záruční dobu 

vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a normami, případně 

vlastnosti obvyklé a že bude plně použitelné ke sjednanému účelu, popř. k účelu 

obvyklému. 

3. Prodávající poskytuje na celou dodávku zboží bezplatnou záruku v délce 24 měsíců. 

Minimální délka a způsob záruky uvedené ve specifikaci musí být dodrženy 

4. V záruční době nebude za opravy účtován materiál, práce za odstranění závad, cestovné či 

jiné náhrady. 

5. Záruka se nevztahuje na poškození zboží způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 

nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí. 

6. Požadavek na servisní zásah uplatní kupující v případě zjištění vady dodávky, a to 

písemně, dopisem nebo e-mailem, respektive telefonicky s následným písemným nebo e-

mailovým potvrzením na stanovenou kontaktní adresu servisního pracoviště (dále „řádný 

způsob nahlášení vady“). 

7. U všech dodaných zařízení budou servisní práce ukončeny a reklamované zařízení s 

odstraněnými vadami vráceno kupujícímu nejpozději 14 dnů ode dne, kdy byla vada 

řádným způsobem nahlášena, pokud není ve specifikaci stanoven termín kratší. V případě, 

kdy nebude možné vadu odstranit ve stanoveném termínu, poskytne prodávající ve stejném 

termínu za vadné zařízení ekvivalentní plně funkční náhradu jako zápůjčku, na odstranění 

vady bude dále pracovat a po skončení opravy dodá opravené zařízení na původní místo 



instalace a zapůjčené zařízení odebere. V případě zápůjčky bude tato protokolárně předána 

a převzata. 

8. Prodávající zabezpečí přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět na vlastní 

náklady a riziko. 

9. Smluvní strany se dále dohodly, že vady zboží, na které se nevztahuje záruka, je 

prodávající povinen na žádost kupujícího odstranit, a to v přiměřeném termínu a za svých 

standardních cenových podmínek. 

 

Čl. VI. Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 

smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto 

skutečnost prokazatelným způsobem upozorněna. 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se považuje: 

• zjištění, že technické parametry předmětu dodávky neodpovídají požadavkům 

stanoveným v zadávací dokumentací k veřejné zakázce 

• neodstranění vady dle článku Záruční podmínky 

 

    Stanoví-li kupující prodávajícímu pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, 

vzniká kupujícímu právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty; to 

neplatí, jestliže prodávající v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V 

takovém případě může kupující odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, poté, co prohlášení prodávajícího obdržel. 

    V případě odstoupení od smlouvy ze všech výše uvedených důvodů je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu veškeré vzniklé náklady spojené s novým výběrovým řízením a 

vzniklou škodu. 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany kupujícího se považuje prodlení kupujícího se 

zaplacením ceny po dobu delší než deset dnů. 

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

Čl. VII. Ostatní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly veřejné zakázky, 

z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky. 

2. Každá smluvní strana je povinna určit kontaktní osobu pro komunikaci s druhou smluvní 

stranou. 

3. Stanovení kontaktních osob: 

  za kupujícího: za prodávajícího: 

Osoba Mgr. Anna Matějová – osoba 

odpovědná za administraci 

Mgr. Pavel Barták – 

technický poradce 

Karel Tesařík – jednatel  

Telefon 558 677 307, 725 501 945 +420 728 288 108 

e-mail reditel@zskomenskehofno.cz 

bartak@zskomenskehofno.cz  

info@victum-societas.cz  

 

mailto:reditel@zskomenskehofno.cz
mailto:bartak@zskomenskehofno.cz
mailto:info@victum-societas.cz


4. Změny či doplňky k této smlouvě je možné činit pouze formou písemného dodatku 

odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.  

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva a 

prodávající jeden. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinností 

zveřejněním v registru smluv. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je  

příloha č.1     Technická specifikace 

příloha č.2     Nabídkový list  

příloha č.3.    Zadávací dokumentace  

 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 13. 3. 2023 

usnesením č. 7/4.9.  

 

 

V Praze dne 15. 3. 2023                                   Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 21. 3. 2023 

                                                

           Karel Tesařík,v.r.                                                   Mgr. Anna Matějová,v.r. 

              jednatel                                                              ředitelka školy 

           prodávající                                                                          kupující      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    


